B exa ut gestiat integro potiri:

A mplexor quoque sic et hunc et illam,

Ve totus cupiam uidere utrumque,

Integrisque frui integer duobus.

Praeferre attamen alterum necesse est,

O' duram nimium necessitatem!

Sed postquam tamen alterum necesse est,

Priores tibi defero, Audeberte:

Quod si Candida forte conqueratur,

Quid tum basiolo tacabit imo.

P O N T I C V S C O R N E-
lio de uxore non duænda.

Quum uelis uxorem, Cornelii, ducere: quæro

Conjugum placeat qua ratione tibi.

Scilicet ut deinceps viuas felicior: atqui

Fallor ego, aut non hac lege beatus eris.

Vxor enim aut deformis erit, (tune, obsecro, talis

Si tibi sit coniunx iuncta, beatus eris?)

Aut forma mediocris erit. modus iste, fatemur,

Optimus, at subito deperit iste modus.

Aut formosa, ideoque uiris obnoxia mille,

Et de qua nequeas dicere tota mea est.

Ver sit casta tamen (nemo si forte rogarit)

Mille feret natos, cœdia mille feret.

Aut sterilis tecum tardos sic exigit annos,

Nullus ut è multis sit sine lite dies.

His addas caput indomitum, meni emque tendacem,

Cœceraque à multis quæ didicisse potes.

Desine sic igitur uitam sperare beatam,

Sit potius cœlebs et sine lite chorus.

Hic etenim si qua est felicis semita uitæ,

Fœmineas iuxta non latet illa nates.

CORNELIUS PONTICO
de uxore duænda.

Vxorem cupiam quum duære, Pontice, quæris
Coniugium placeat qua ratione mihi.

Diformem nolo, formosam exopto: placebit,
Si nequeo pulchram, quæ mediocris erit.

Formosam, dices, alijs mox mille rogabunt,
At nulli, quanvis sœpe rogata, dabit.

Forma perit subito mediocris: id ille queratur
Qui præter formam nil muliebre probat.

Si dederit natos, natos spectare iuuabit,
Si sterilis, quid tum? sarcina nostra leuis.

Cætera quæ narras certè sunt magna, fatemur,
Est animusque tenax, indomitumque caput.

Sed sua sunt cunctis connata incommoda rebus,
Ipse etiam damnis commoda plena uides.

Et me miraris uitam sperare beatam,
Si mihi sit deinceps fœmina facta comes?

Si emit a uirtutis stricta est, si uera loquuntur.

Hæc quoque quam quero, Pontice, stricta uia est.

DE PHILLIDE ET DAMONE.

Bis senas hyemes acensus Phillide Damon,
Pertuleratque facies, pertuleratque gelu.

Quam tamen ut uidit crudeli funere raptam,
Attontus fertur conticuisse diu:

Et tandem lingua singultibus interrupta,
Dixisse hæc multis paucula cum lachrymis:

Felix Damon eras, hac si tibi fata dedissem,
Viuere uel uia, uel moriente mori.

Dixit, semianimisque cadens perfectit ut ambo
Corpora sint uno penè cremata rogo.

IN ITALIAM.

Cur Italas urbes Phœbus torrentior urat,
*S*i quæras fieri qua ratione putem:
Nec uicina magis qua Phœbi semita dicam:
*D*icere nec mendax quæ solet Astrologus.
Verum aliud dicam: quod si uis teste probari,
*H*oc tibi uel genuo teste probare licet.
Nulla magis tellus pulchris fœcunda puellis,
*I*talia, nulla est terra beata magis.
Hi sunt nimirum quos Phœbus dum uidet ignes,
*C*redibile est ignes multiplicare suos.

DE COMA CANDIDÆ,

ad Zephyrum.

Aura nec nimio æstuans calore,
Aura nec nimio rigore frigens,
Sed uerno comes ire sueta Phœbo.
Aura frigidula, aura mollicella,
*Q*uæ sic lacteolæ meæ puellæ
Crines aureolosque crispulosque
Audax exagitantesque, uentilantesque,
Ecquid, obsecro, dum per uniuersum
Laeta perstrepis et uagaris orbem,
Cernis candidulæ meæ puellæ
Tenellum mage delicatulumque?
Sed, quæso, nubi dic et istud Aura,
Dum tu sic temere hanc comam pererras,
Cincinnique agis hinc et inde nodos,
Non times, rogo, ne uel himen uel illunc
*V*eloci miser implaceris ala?
Nam qui tam tenues tibi capilli,
*Q*uæ molles adeò comæ uidentur,

g.i.

Non sunt, crede mihi, comæ aut capilli,
 sunt plægæ potius quibus scelus
 irretit miserios Cupido amantes,
 ut tela tenui sagax Arachne
 incutas solet oculare muscas.
 Sic me, sic miserum Cupido cepit,
 sic tu nū caueas peribis, Aura;
 sed quam juuauerit, ô dū, peribis!

IN QVENDAM, AD
 Posthumum.

Cincinnatus ille, cui undulati
 propexique humeros grauavit capilli,
 qui terfa cute, blæsulaque uoce,
 qui pætis oculis, graduque molli,
 et pictis simulat labris puellam,
 Heri, Postume, nuptias parabat,
 quem nequissimus omnium saardos,
 Urbanus tomen e facetus hercle,
 utra sponsus erat, rogare coepit.

COMPARATIO AMAN-
 tis cum uenatore.

Dum leporem nuper memoro, a per avia sector,
 antiquæ in mentem m'redi'ere facet.
 Nec murum, studio quum delectentur eodem,
 cum Dielynnæ placet, cui Cytheræa placet.
 Ille enim leporem secta ur, et iste leporem:
 res fugitua lepus, res fugitua lepos.
 Venator casses, et casses tendit amator,
 quos saepe in assūm tendit uterque tamen.
 Ex aequo pluviis et uentis spernit uterque,
 Damnosos nuerit stultus uterque canes.

Attamen hoc distant, quod quum fera sternitur, alter
Praemia solliciti iusta laboris habet.

Tum demum uero infelix superatur amator,
Quum simul us uictus preda supina iacet.

I N N V P T I A S I A N I G A R-
neri, & Marguaretae Vraniae.

Redde tu mihi Marguareta, redde,
Redde, inquam, mihi, tu puella, Ianum,
Ianus quem violenta surpuisti.
At istis male sit genis rubellus,
Et istis quoque blandulis ocellis,
Et uobis quoque uesculae papillae,
Et uobis quoque crispuli capilli,
M eum quae mihi amiculum abstulisti.
Margaretula tene? tene deinceps
Ianus delicias suas uocabit,
Et hunc delicias tuas uocabis?
Totus ergo tibi, puella, Ianus
Deinceps et uigilabit et quiescet?
Et si quando fores adibo Ianis,
Non confestim aderit uelut solebat,
Sed prodibit anus scelestata tandem,
H erum quae procul hinc abesse iuret,
Intus quum foveat suos amores?
At Ianum interea foris requiret
Frustram tota cohors amicorum:
Quum Ianus tamen aut labella bella
Miretur simul et suauietur,
Aut tractet, lepidæ salax puellæ
Audaci teretes manu papillas,
Et quantum quoque distet haec ab illis.